V - 1
ADT Fuchs GmbH, Beuthener Str. 61, 90471 Nürnberg, Tel: +49 911 98989-67, info@adt-fuchs.de
Elektroschrauber 0,01 bis 50 Nm
Industrie-Abschaltschrauber bürstenlos und bürstenbehaftet
I
EC-Schraubtechnik 0,01 bis 600 Nm
Drehmoment– und Drehwinkelüberwachung
II

LTA 200-400 200 Nm Individuell 540 - 980 mm 1.600 mm
LTA 400-400 400 Nm Individuell 540 - 980 mm 1.600 mm
*Alle Modelle sind komplett einsatzfähig inkl. Werkzeugträger, Standfuß und Federzug
• Geeignet zum Befestigen von Drehmomentabstützungen oder
anderen Werkzeugen
• 2-Punkt Befestigung an der Säule für zusätzliche Sicherheit
Technische Daten
• Aluminiumprofil
• Schwenkbereich max. 180°
• Höhe des Auslegers ist stufenlos einstellbar
Optional
• Passende Stahl Tischklammer mit
Befestigungsschrauben    (Artikelnr.: A29967)
• Sonderlängen, Sonderhöhen und höhere Traglast auf Anfrage
Modell Höhe Auslegerlänge Schwenkbereich Tragkraft
ST-1200-600 1200 mm 600 mm 180° 4 kg
ST-1200-800 1200 mm 800 mm 180° 4 kg
ST-1200-800+ 1200 mm 800 mm 180° 8 kg
ST-1200-1000+ 1200 mm 1000 mm 180° 8 kg
ST-2000-600 2000 mm 600 mm 180° 4 kg
ST-2000-1000+ 2000 mm 1000 mm 170° 8 kg
ST-2200-1600+ 2200 mm 1690 mm 170° 8 kg
Beispiel:
V - 5
ADT Fuchs GmbH, Beuthener Str. 61, 90471 Nürnberg, Tel: +49 911 98989-67, info@adt-fuchs.de
ASG Gelenktragarm mit Positionsüberwachung
2-Achsen Positioniersystem mit Touchscreen Programmierung
Gelenktragarm mit 2-Achsen Positionsüberwachung und äußerst einfacher Einrichtung über
eine grafische Benutzeroberfläche
• inkl. Standard-Werkzeughalter
• Optional mit pneumatischer Druckunterstützung (Abwärtsbewegung)
• Maximale Sicherheit beim Verschrauben durch exakte Positionsüberwachung
• Fehlerfreies Einhalten der Schraubreihenfolge
• Kompatibel mit Elektroschraubern und EC-Schraubern
• 7“ LCD Touch Display
• Zur visuellen Unterstützung des Werkers können Bautail Fotos oder CAD Daten mit
den Schraubpositionen angezeigt werden
• Äußerst einfache und intuitive Bedienung
• Speicherung von bis zu 500 Schraubpositionen
• Digitale E/A Schnittstelle zur Anbindung an übergeordnete Steuerungen oder andere
Schraubsysteme
Modell Drehmoment Werkzeug Durchmesser Arbeitsbereich Tragkraft
FTA015-450-2E 15 Nm 30 - 45 mm 108 - 450 mm 4 kg
FTA015-600-2E 15 Nm 30 - 45 mm 143 - 600 mm 4 kg
FTA040-600-2E 40 Nm 30 - 55 mm 122 - 600 mm 5 kg
FTA040-800-2E 40 Nm 30 - 55 mm 118 - 800 mm 5 kg
FTA080-800-2E 80 Nm 39 - 58 mm 129 - 800 mm 6 kg
FTA080-1000-2E 80 Nm 39 - 58 mm 193 - 1000 mm 6 kg